3 曹建 12.00 6.00 未及时办理工商变更登记

4 喻谦 10.00 5.00 未及时办理工商变更登记

5 张莉 10.00 5.00 未及时办理工商变更登记

6 韩丽 10.00 5.00 -

7 路振勤 4.00 2.00 未及时办理工商变更登记

8 胡国东 4.00 2.00 -

9 何静 4.00 2.00 -

10 李鸿秀 2.00 1.00 -

合  计 200.00 100.00 -

北京众信国际旅行社股份有限公司   招股说明书

1-1-104

2008 年 1 月 24 日，众信有限向北京市工商局朝阳分局递交了《关于北京众

信国际旅行社有限公司延迟申请股东变更公司登记的情况说明》，陈述了延迟股

东变更工商登记的原因。2008 年 2 月 3 日，北京市工商局朝阳分局准予众信有

限完成了前述 2005 年及 2006 年股权转让的工商变更登记手续。

综上所述，从工商登记的角度，2005 年 9 月 21 日至 2008 年 2 月 2 日，发

行人的控股股东为广州广之旅，但广州广之旅持有的股份实际已于 2005 年 9 月

21 日转让给齐鸣，而齐鸣于 2006 年 7 月 5 日将 39%的股份转让给冯滨，后又于

2006 年 7 月 10 日将持有的剩余 51%的股份分别转让给冯滨、林岩、曹建等人。

因此，在 2005 年 9 月 21 日至 2006 年 7 月 9 日期间，齐鸣实际上为公司的第一

大股东和实际控制人，公司的实际经营管理由冯滨负责，齐鸣为冯滨之妻。2006

年 7 月 10 日至 2008 年 2 月 2 日期间，冯滨已实际持有公司 64%的股份，为公司

的实际控制人。

2008 年 2 月 3 日至本招股说明书签署日，冯滨一直为发行人的控股股东和

实际控制人。

冯滨，男，中国国籍，生于 1964 年，无境外永久居留权，其个人简历详见

本招股说明书“第八节 董事、监事和高级管理人员”之“一、董事、监事及高

级管理人员简介”部分的披露内容。

（三）控股股东和实际控制人控制的其他企业的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人未控制其他企业。

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份质押或其他情

况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人持有的发行人股份权属清

晰、权能完整，不存在质押或其他有争议的情况。

十、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构

公司本次公开发行新股 729 万股，股东公开发售股份 728.5 万股，合计为

1,457.5 万股。本次发行前后公司的股本结构如下：

北京众信国际旅行社股份有限公司   招股说明书

1-1-105

股东名称
公开发行前 公开发售股份

（股）

公开发行后

股份（股） 比例

（ ）

股份（股） 比例

（ ）
冯滨 25,180,925 49.37 3,596,922 21,584,003 37.03

九鼎投资 4,462,501 8.75 637,438 3,825,063 6.56

林岩 3,767,105 7.39 538,105 3,229,000 5.54

曹建 3,399,079 6.66 485,535 2,913,544 5.00

韩丽 2,067,565 4.05 295,338 1,772,227 3.04

张莉 2,067,565 4.05 295,338 1,772,227 3.04

林美美 1,378,377 2.70 196,892 1,181,485 2.03

上海智丰 964,864 1.89 137,824 827,040 1.42

路振勤 827,026 1.62 118,135 708,891 1.22

喻慧 827,026 1.62 118,135 708,891 1.22

何静 827,026 1.62 118,135 708,891 1.22

马海涛 827,026 1.62 118,135 708,891 1.22

北京唐古拉 827,026 1.62 118,135 708,891 1.22

通光集团 827,026 1.62 118,135 708,891 1.22

翁洁 637,499 1.25 91,062 546,437 0.94

陈劲松 551,351 1.08 78,757 472,594 0.81

李鸿秀 413,513 0.81 59,067 354,446 0.61

张磊 353,430 0.69 50,485 302,945 0.52

陈小青 353,430 0.69 50,485 302,945 0.52

赵锐 220,320 0.43 31,471 188,849 0.32

李海涛 220,320 0.43 31,471 188,849 0.32

股东公开发售股份 - - - 7,285,000 12.50

公司新股发行数量 - - - 7,290,000 12.50

合  计 51,000,000 100.00 7,285,000 58,290,000 100.00

（二）本次发行前各股东持股情况

股东名称/姓名 股份数（股） 持股比例（%）

1 冯滨 25,180,925 49.37

2 九鼎投资 4,462,501 8.75

3 林岩 3,767,105 7.39

4 曹建 3,399,079 6.66

5 韩丽 2,067,565 4.05

6 张莉 2,067,565 4.05

7 林美美 1,378,377 2.70

北京众信国际旅行社股份有限公司   招股说明书

1-1-106

股东名称/姓名 股份数（股） 持股比例（%）

8 上海智丰 964,864 1.89

9 路振勤 827,026 1.62

10 喻慧 827,026 1.62

11 何静 827,026 1.62

12 马海涛 827,026 1.62

13 北京唐古拉 827,026 1.62

14 通光集团 827,026 1.62

15 翁洁 637,499 1.25

16 陈劲松 551,351 1.08

17 李鸿秀 413,513 0.81

18 张磊 353,430 0.69

19 陈小青 353,430 0.69

20 赵锐 220,320 0.43

21 李海涛 220,320 0.43

合  计 51,000,000 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

股东姓名  股份性质  持股数量（股） 持股比例（%） 担任职务

冯滨  自然人股 25,180,925 49.37 董事长、总经理

林岩  自然人股 3,767,105 7.39 董事、副总经理

曹建  自然人股 3,399,079 6.66

副总经理、董事会秘书、众信商

务执行董事、优拓航服执行董事、

优逸文公关执行董事

韩丽  自然人股 2,067,565 4.05
董事、上海分公司总经理、上海

众信执行董事、总经理

张莉  自然人股 2,067,565 4.05
商务会奖中心会奖部总监、众信

商务总经理

林美美  自然人股  1,378,377 2.70 ‐

路振勤  自然人股 827,026 1.62 副总经理

喻慧  自然人股 827,026 1.62 商务会奖中心会展部总监

何静  自然人股 827,026 1.62 董事、财务总监

马海涛  自然人股 827,026 1.62 ‐

合   计  41,168,720 80.70 -

发行人其他自然人股东持股及在发行人处任职情况如下表：

股东姓名  股份性质  持股数量（股） 持股比例（%） 担任职务

翁洁 自然人股 637,499 1.25 -

陈劲松 自然人股 551,351 1.08 -

北京众信国际旅行社股份有限公司   招股说明书

1-1-107

股东姓名  股份性质  持股数量（股） 持股比例（%） 担任职务

李鸿秀 自然人股 413,513 0.81 会员俱乐部总监

张磊 自然人股 353,430 0.69 监事、出境旅游中心总监

陈小青 自然人股 353,430 0.69
成都分公司总经理、四川众信执

行董事、总经理

赵锐 自然人股 220,320 0.43 副总经理

李海涛 自然人股 220,320 0.43 财务部经理

合  计 2,749,863 5.38 -

林美美、陈劲松的基本情况及简历见本节“四、发行人股本形成及其变化

（一）股份公司设立前情况 9、2008 年 3 月股权转让及增资”，翁洁的基本情况

及简历见本节“四、发行人股本形成及其变化 （三）股份公司设立后的变更情

况 3、2010 年 11 月增资”。

马海涛，女，中国籍，身份证号 11010219710627，无境外永久居留权，

住所为北京市东城区海运仓胡同，北京工商大学本科学历，现任远洋地产有限公

司部门经理。马海涛是发行人前股东喻谦的配偶，喻谦于 2008 年 2 月因交通事

故去世，马海涛持有的发行人股权系继承所得。

（四）本次发行前国有股份、外资股份、内部职工股以及战略投资者持股、

工会持股、职工持股会、信托持股、委托持股等情形

本次发行前，本公司不含有国有股份、外资股份，未发行过内部职工股，不

存在战略投资者持股，也不存在工会持股、职工持股会、信托持股、委托持股或

股东数量超过 200 人的情形。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

股东喻慧系股东马海涛已故丈夫的姐姐，两人各持有公司 827,026 股股份，

各占公司总股本的 1.62%，合计持有本公司 3.24%的股份。

除此之外，公司各股东之间不存在关联关系。

（六）本次发行前股东所持股份的限售安排和自愿锁定股份的承诺

详情请参阅本招股说明书“重大事项提示 三、公司股东股份锁定及减持价